



Período: 4º Bimestre/2009

	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Janeiro/2009	Fevereiro/2009	Março/2009	Abril/2009	Mai/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	870.458,93	857.997,29	973.493,93	1.311.711,95	981.025,29	849.961,01	833.721,46	941.986,28	1.076.931,77	1.058.293,44	829.333,82	853.613,50	11.438.528,67	11.137.299,91
Receitas Tributárias	21.284,86	18.248,74	30.199,23	36.003,73	13.152,62	12.520,55	26.798,44	17.077,93	18.277,35	74.193,90	49.071,10	21.243,54	338.071,99	348.503,16
Receitas de Contribuições	21.015,09	21.589,10	20.140,65	18.867,53	20.315,96	18.819,28	20.371,63	25.874,72	21.012,03	21.346,75	21.536,26	23.239,63	254.128,63	258.774,39
Receitas Patrimoniais	18.371,84	13.161,97	10.621,43	13.897,62	9.816,25	8.754,84	6.329,30	9.227,72	8.154,77	7.896,52	6.035,43	3.721,96	115.989,65	89.905,19
Receitas de Serviços	3.142,13	2.270,96	2.430,04	2.051,52	3.371,87	2.194,57	1.447,47	1.544,52	1.598,96	9.300,74	7.629,38	3.542,51	40.524,67	45.945,03
Transferências Correntes	803.064,93	797.913,35	907.115,21	1.237.207,84	930.811,04	803.298,87	772.708,36	885.212,30	1.022.689,08	926.635,12	722.761,11	786.166,37	10.595.583,58	10.275.423,40
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	445.498,56	423.997,03	537.158,87	824.320,35	523.292,70	487.843,90	389.990,85	465.264,87	552.992,56	477.156,20	366.119,98	425.918,22	5.919.554,09	5.532.868,92
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR	353,11	6.241,47	297,75	163,57	0,00	0,00	273,90	146,89	99,05	145,95	159,13	185,48	8.066,30	1.515,60
Demais Transferências da União	0,00	7.762,59	14.729,70	11.246,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.492,08	0,00	0,00	56.230,51	33.738,12
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	8.445,30	7.812,41	7.314,04	6.373,12	4.672,44	3.767,61	3.927,50	3.751,98	4.535,56	4.488,97	5.171,00	5.853,59	66.113,52	54.252,98
PAB - Piso de Atenção Básica Fixo	13.944,00	13.240,00	14.122,67	14.122,67	14.122,67	0,00	16.123,08	34.246,57	16.123,08	16.123,08	16.123,08	16.123,08	184.413,98	193.476,96
PSF - Programa de Saúde da Família	0,00	43.200,00	0,00	51.282,67	24.000,00	0,00	25.600,00	51.200,00	27.200,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00	299.282,67	307.200,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	13.240,00	14.525,00	14.525,00	29.050,00	14.525,00	0,00	14.525,00	29.050,00	14.525,00	14.525,00	14.525,00	14.525,00	187.540,00	174.300,00
ECD - Epidemiologia e Controle de Doenças	889,57	5.051,41	2.615,85	2.468,61	2.763,09	0,00	4.871,12	2.435,56	3.035,56	3.213,24	3.553,40	3.209,18	34.106,59	34.621,73
ABVS - Ações Básicas de Vigilância Sanitária	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	1.200,00	600,00	6.600,00	6.300,00
Outros Programas Financiados por Transferências Fundo a Fundo	23.024,35	0,00	4.980,68	20.209,13	0,00	13.362,43	20.751,23	10.277,46	9.524,83	8.950,21	8.798,10	11.964,86	131.843,28	125.443,68
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	3.634,00	4.199,00	0,00	6.744,98	1.361,60	3.419,15	2.081,48	2.040,15	2.124,20	2.124,20	2.148,90	0,00	29.877,66	22.949,52
Transferências do Salário-Educação - QESE	8.110,06	8.672,25	8.559,69	8.510,54	8.751,04	14.766,19	8.689,08	8.278,60	8.633,51	8.276,18	8.740,85	8.781,38	108.769,37	112.375,25
FNDE - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	4.347,20	4.347,20	4.347,20	4.347,20	0,00	0,00	4.338,40	4.338,40	4.338,40	4.338,40	4.338,40	4.338,40	43.419,20	39.045,60
FNDE - Programa Nacional de Alimentação em Creche - PNAC	154,00	154,00	154,00	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	616,00	0,00
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	1.485,98	1.485,98	1.485,98	1.485,98	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	1.425,23	17.345,76	17.102,76
APOIO FINANCEIRO AOS MUNICÍPIOS - AFM	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.945,77	16.009,63	0,00	0,00	103.955,40	155.933,10
Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS	145.632,40	142.420,95	149.122,04	132.780,83	97.442,78	115.442,52	129.986,10	96.259,57	123.505,82	144.759,66	120.409,27	127.144,72	1.524.906,66	1.432.425,66
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veículos Automotores - IPVA	1.853,69	2.199,53	1.964,60	1.141,42	94.047,64	28.464,91	29.931,72	12.993,75	6.729,71	6.923,08	4.105,21	3.225,27	193.580,53	279.631,94
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportação	2.710,00	2.829,15	2.848,99	2.924,50	2.518,55	1.926,24	1.886,53	1.355,45	1.592,85	2.076,07	1.643,84	1.872,26	26.184,43	22.307,69
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	0,00	5.427,83	0,00	0,00	5.382,16	0,00	0,00	550,16	0,00	0,00	4.959,80	0,00	16.319,95	16.338,18
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos	110.476,17	83.831,01	120.344,30	92.970,86	135.906,14	132.880,69	118.307,14	152.329,04	132.610,29	135.579,80	122.131,78	123.791,56	1.461.158,78	1.580.304,66

Prefeitura%20Municipal%20de%20Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais



0V%20-%20Receita%20Corrente%20L%C3%ADquida,%20Consolidada%20por%20Categoria%20Econ%C3%B4mica

Período: 4º Bimestre/2009

	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Janeiro/2009	Fevereiro/2009	Março/2009	Abril/2009	Mai/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Total	Previsão para o Exercício
Profissionais da Educação - FUNDEB														
Outras Transferências	18.666,54	19.916,54	21.943,85	26.311,27	0,00	0,00	0,00	7.468,62	25.747,66	32.428,14	11.608,14	11.608,14	175.698,90	133.291,05
Demais Receitas Correntes	3.580,08	4.813,17	2.987,37	3.683,71	3.557,55	4.372,90	6.066,26	3.049,09	5.199,58	18.920,41	22.300,54	15.699,49	94.230,15	118.748,74
SOMA	870.458,93	857.997,29	973.493,93	1.311.711,95	981.025,29	849.961,01	833.721,46	941.986,28	1.076.931,77	1.058.293,44	829.333,82	853.613,50	11.438.528,67	11.137.299,91
(-) EXCLUSÕES	109.417,49	105.740,42	126.891,32	128.952,25	143.603,75	127.020,44	110.698,70	115.268,52	137.233,01	126.497,11	98.770,95	111.954,16	1.442.048,12	1.456.569,98
FUNDEB	109.417,49	105.740,42	126.891,32	128.952,25	143.603,75	127.020,44	110.698,70	115.268,52	137.233,01	126.497,11	98.770,95	111.954,16	1.442.048,12	1.456.569,98
SOMA	109.417,49	105.740,42	126.891,32	128.952,25	143.603,75	127.020,44	110.698,70	115.268,52	137.233,01	126.497,11	98.770,95	111.954,16	1.442.048,12	1.456.569,98
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	761.041,44	752.256,87	846.602,61	1.182.759,70	837.421,54	722.940,57	723.022,76	826.717,76	939.698,76	931.796,33	730.562,87	741.659,34	9.996.480,55	9.680.729,93